

Звіт

**директора ВСП «Ужгородський торговельно-економічний фаховий
коледж Державного торговельно-економічного університету»**

Волощука С.М. за результатами діяльності в 2023 році.

На посаді директора коледжу впродовж 2023 року основними завданнями діяльності залишалося створення умов для подальшого стійкого та динамічного розвитку закладу освіти, пошук та створення можливостей забезпечення його стабільного функціонування у період триваючого воєнного стану. Загалом, забезпечено безперервність освітньо-виховного процесу та функціонування закладу, його керованість. За основними напрямками діяльності результати наступні.

- Збережено обсяг прийому за держзамовленням на підготовку фахових молодших бакалаврів. Виконання Державного контракту між МОН та коледжем в частині випуску забезпечувалося в повному обсязі і в 2023 році.
- Осучаснена профорієнтаційна діяльність, популяризація конкурентних переваг фахового коледжу в соціальних мережах, активізація зусиль усього педагогічного колективу по якісному наповненню змісту освітньо-виховного процесу дали змогу в умовах жорсткої конкуренції на освітньому ринку послуг не допустити значного скорочення контингенту здобувачів освіти. В 2023 році прийом на навчання склав 331 особу. Загальний випуск «молодших спеціалістів»/ «фахових молодших бакалаврів» склав 282 особи. Загальний фактичний контингент здобувачів освіти на кінець 2023 календарного року склав 1048 осіб, в т.ч. 930 - за денною формою навчання, 118 - за заочною.
- В 2023 році продовжено роботу над удосконаленням змісту ОПП в т.ч. у зв'язку зі зміною назв спеціальностей «Туризм та рекреація», «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», «Підприємництво та торгівля». Оновлені за змістом також освітньо-професійні програми «Бухгалтерський облік», «Виробництво харчової продукції», «Готельно-ресторанна справа», «Товарознавство і логістична діяльність», включно із навчальними планами. Для забезпечення першого випуску здобувачів освіти в 2024 році за ОПП «Товарознавство і логістична діяльність» отримано умовну акредитацію в жовтні 2023 року.

- В умовах дії воєнного стану впродовж 2023 року навчально-виховний процес було організовано в очній формі при двозмінному розкладі занять завдяки створенню достатніх умов для забезпечення безпечних умов освітнього процесу, що підтверджено перевіркою в червні 2023 році працівниками ДСНС найпростішого укриття, внесеного до фонду захисних споруд м. Ужгорода та засвідчено Актом оперативного огляду об'єкта щодо можливості його використання для укриття населення.
- Адміністрація коледжу удосконалювала контроль за освітнім процесом, своєчасно реагувала на виробничі ситуації, забезпечувала якісний контроль дотримання розкладу занять, заліково-екзаменаційних сесій, підсумкової атестації здобувачів освіти – комплексного кваліфікаційного іспиту.
 - Здійснювалися заходи кожного навчального семестру в межах системи забезпечення якості освіти шляхом проведення директорських, комплексних контрольних робіт з наступним аналізом їх результатів на засіданнях методичної та педагогічної ради коледжу.
 - Продовжувалися зусилля по оптимізації роботи бібліотеки коледжу, зміцненню її матеріальної бази в частині модернізації комп'ютерної техніки, списання застарілої літератури, готовності до дистанційної освіти, доступу учасників освітнього процесу до електронних підручників, навчально-методичного забезпечення дисциплін.
 - Робота методичної ради фахового коледжу і надалі результативно зосереджувалася на координації педагогічних процесів пошуку новітніх підходів до навчально-виховного процесу, напрацювання змін до ОПП, навчальних планів, плануючої документації циклових комісій, вивчення передового педагогічного досвіду викладачів, тощо. Відбулося в 2023 році 5 засідань методичної ради.
 - Впродовж 2023 року докладалися зусилля щодо покращення ефективності організаційно-виховної роботи, для її координації в структурі коледжу продовжувало плідно працювати методичне об'єднання академнаставників. Акцентувалося на охопленні всього студентства різноманітними формами впливу. Проведені заходи докладно висвітлювалися на сайті закладу освіти та в соціальних мережах. При цьому, зміст та форми навчально-виховних заходів, як з'ясувалося, слугують вагомою конкурентною перевагою закладу і в контексті профорієнтаційної роботи.
 - Вагомими традиційно були спортивні здобутки студентів коледжу на різних рівнях. Збірні команди студентів коледжу в 2023 році стали щорічними призерами обласних спартакіад закладів освіти (баскетбол

(дівчата та юнаки) - 1 місце; волейбол (юнаки) - 1 місце; волейбол пляжний (юнаки) - 1 місце; в обласних змаганнях з легкоатлетичного кросу загальнокомандне 2 місце; волейбол (дівоча збірна) - 3 місце. У XVIII Універсіаді Закарпатської області ВСП «УТЕФК ДТЕУ» посів загальнокомандне 1 місце.

- Студенти коледжу традиційно охоплені проведенням цікавих і змістовних заходів (зустрічі з видатними людьми, екскурсії, тижні циклових комісій, участь в акціях, вшанування пам'ятних дат, святкові урочистості). Усі заходи систематично відображалися на сайті коледжу. До найпам'ятніших заходів 2023 року слід віднести участь у встановленні національного рекорду на конкурсі «Дари Карпат – бренди України» (з 311 страв 31 представлено нашим закладом), участь у гастросаміті «Словацька Перлина», цикл майстер-класів для дітей у співпраці з благодійним фондом «CARITAS», гастрономічні виставки викладачів та студентів-технологів, тиждень української мови, мовознавче шоу «Хто зверху?», день європейських мов, тиждень суспільних дисциплін, екскурсії-подорожі студентів на Синевірське озеро та водоспад Шипіт, Драгобрат, екскурсії на завод мінеральних вод «Крайна», «Ядзакі-Україна», супермаркет «Велмарт», OTP-Bank, майстер-клас на базі ресторану «QADRUM», круглий стіл стейкголдерів спеціальності «Харчові технології», круглий стіл «Особливості бюджетної політики в умовах воєнного стану», участь у Всеукраїнському конкурсі торговельної реклами, Всеукраїнському турнірі фінансової грамотності, зустріч із народним депутатом М.Лабою та багато інших заходів. Студенти були активні у волонтерській та благодійній діяльності. В умовах російсько-української війни студенти та працівники коледжу продовжували активно долучатися індивідуально та колективно до різних форм волонтерської допомоги ЗСУ, Національній гвардії, місцевому підрозділу територіальної оборони, в гуртожитку коледжу і надалі, хоч і в значно меншій кількості, продовжують мешкати внутрішньо переміщені особи. У позанавчальний час студенти та викладачі долучалися до плетіння маскувальних сіток, виготовлення окопних свічок. Працівники коледжу разом із студентами зібрали кошти на потреби 128 Закарпатської гірсько-штурмової бригади ЗСУ на суму близько 20 тисяч гривень.
- У 2023 році оновлено офіційний сайт ВСП «УТЕФК ДТЕУ». Запрацював Telegram-канал, зорієнтований на профорієнтацію

потенційних вступників, донесення до них особливостей та порядку вступної компанії. Додала ефективності практика випуску тематичних відеороликів, націлена на різні категорії вступників із акцентом на конкурентних перевагах. Інформаційна діяльність, загалом, помітно активізувалася та урізноманітнилася.

Регулярно проводилися засідання педагогічної ради ВСП «УТЕФК ДТЕУ», порядок денний яких включав розгляд нагальних питань широкого спектру проблем функціонування закладу освіти, прийняття належних рішень. Відбулося в 2023 році – 7 засідань педагогічної ради.

Впродовж 2023 року продовжувалося створення умов для педагогічного, науково-педагогічного зростання та підвищення кваліфікації викладацьких кадрів. Педагогічні працівники ВСП «УТЕФК ДТЕУ» проходили підвищення кваліфікації шляхом стажування, проходження курсів на базі Закарпатського інституту післядипломної педагогічної освіти, ДВНЗ «Ужгородський національний університет», Ужгородський торговельно-економічний інститут ДТЕУ, Полтавської академії безперервної освіти ім. М.В.Остроградського, а також за індивідуальним вибором. Перспективною вимальовується в цьому контексті співпраця із Сумським державним університетом, угода з яким підписана у листопаді 2023 року. Ефективно працювала нова модель підвищення кваліфікації педагогічних працівників шляхом щорічного накопичення навчальних кредитів. У 2023 році 24 педагогічних працівника пройшли чергову атестацію. 2 педагогічним працівникам присвоєно педагогічне звання «викладач-методист». Апеляцій або випадків скасування рішень атестаційних комісій I та III рівня не було. Розпочато в 2023 році перебудову атестаційного процесу в закладі освіти після набрання чинності з 01.09.2023 року нового положення про атестацію педагогічних кадрів.

Велася робота по залученню викладачів та студентів до науково – дослідної роботи, створенню належних для цього мотиваційних чинників. Науково-дослідною роботою переважно охоплені викладачі коледжу з числа науково-педагогічних працівників. У 2023 р. ними здійснено участь в 5 міжнародних наукових конференціях (в т.ч. в 3 за межами України), 2 круглих столах , опубліковано 6 статей з тематики прикладних досліджень, в т.ч. у міжнародних наукометричних базах даних Scopus – 1. На базі ВСП «УТЕФК ДТЕУ» у 2023 році проведено 2 міжвузівські студентські конференції із публікацією тез доповідей учасників («Актуальні питання природних екосистем України», «Українська революція 1917 -1921 років та становлення державності:

передумови, процеси, наслідки, співзвуччя епох»). Цей факт слід вважати виходом на новий якісний рівень у цьому напрямі діяльності. Крім цього, студенти коледжу взяли участь ще у 6 студентських конференціях, з яких 5 – міжнародні та 5 конкурсах, олімпіадах, турнірах. 2 студентів коледжу стали переможцями обласних етапів міжнародних конкурсів мовно-літературного ім. Т.Шевченка та української мови ім. П.Яцика. 1 студентка – серед переможців Вскукраїнського етапу мовно-літературного ім. Т.Шевченка.

- Активізовано залучення стейкхолдерів ОПП, потенційних роботодавців до формування професійного світогляду та компетентностей здобувачів освіти через зустрічі, майстер-класи, екскурсії на працюючі підприємства. З-поміж діючих 30 угод з базами практики за різними спеціальностями впродовж 2023 року додалися 13 нових. Продовжено багаторічну співпрацю ВСП «УТЕФК ДТЕУ» із Академією професійного навчання «Меркур» (Словацька Республіка), завдяки якій кращі юнаки та дівчата отримали запрошення пройти навчально-виробничу практику в готельно-ресторанних комплексах Словацької Республіки. Завдяки згаданій співпраці в 2023 році академічною мобільністю скористалося 9 студентів коледжу, ще 20 педагогічних працівників пройшли стажування в рамках міжнародного проекту «HORECA: сервісні інновації» на базі готелю «Бахледка****».
- Незмінним пріоритетом була своєчасна і в повному обсязі виплата заробітної плати, академічної та соціальної стипендій, сплата комунальних платежів, податків, розрахунки з установами та організаціями. У загальних видатках (по загальному та спеціальному фонду) за 2023 рік 26 799 014 грн. видатки на оплату праці з нарахуваннями становили 20 814 385 грн, що склало 77,6 % від загальних витрат коледжу. На виплати стипендій студентам з державного бюджету було спрямовано 3 254 700 грн. Комунальні витрати склали 2 110 211 грн. (2,2 % від загальної суми витрат коледжу). Для зміцнення матеріально-технічної бази коледжу в 2023 році було використано: 49 867 грн. на ремонтні роботи; 15 980 грн. на закупівлю та заміну світильників в навчальних приміщеннях; 45 000 грн. на ремонт та модернізацію комп'ютерної техніки; 15 000 грн. заміна лічильників обліку споживання води. Наявні кошти ВСП «УТЕФК ДТЕУ» використовував раціонально та економно.
- В 2023 році продовжено реалізацію заходів по зміцненню матеріально-технічної бази освітнього процесу. Вдалося здійснити поточний ремонт окремих навчальних та допоміжних приміщень, окремих

приміщень гуртожитку, водопровідних комунікацій, санвузлів, освітлення коридорів та окремих навчальних аудиторій, регламентний ремонт газового обладнання автономної котельні навчального корпусу №1. Забезпечено модернізацію усієї комп'ютерної техніки у двох лабораторіях інформатики та інформаційних систем (кабінети №№ 4,41). З метою забезпечення самоокупності гуртожитку здійснено часткову заміну та удосконалення системи обліку та споживання електричної енергії та водопостачання. Продовжено удосконалення внутрішньому дворику корпусу №1, який став частиною освітньо-виховного простору закладу.

- Рішення Ради оборони Закарпатської області від 28 лютого 2022 року гостро зумовило потребу реалізації компенсаторних механізмів в питаннях навчальних площ, зокрема, кабінету технологічних дисциплін (кухні-лабораторії), кабінету готельно-туристичних дисциплін, методичного кабінету. Добігає завершення процес створення кабінету технологічних дисциплін шляхом повної реконструкції приміщення, що раніше використовувалося під книгосховище. Проведено його капітальний ремонт, закуплено відповідне обладнання. Проведено ремонт приміщення аудиторії № 43 для оформлення його в якості кабінету готельно-туристичних дисциплін. Створено методичний кабінет. Відремонтовано приміщення медпункту з можливістю одночасного використання його для індивідуальної консультаційної допомоги практичного психолога. Замінено освітлення в навчальних кабінетах №№ 29, 27,26, 20, медпункті. У зв'язку зі збільшенням контингенту здобувачів освіти суттєво збільшено місткість навчальних аудиторій №№ 41, 29, 21,22, 37. Створено кабінет студентського самоврядування з функціями можливостей проведення на його базі засідань, круглих столів, міні-конференцій, зустрічей із стейкхолдерами, гостями закладу, тощо. Кабінет оснащений wi-fi, проектуючою апаратурою, екраном. На разі, гострота питання, загалом знята шляхом запровадження двозмінного навчання, використання навчальних площ УТЕІ ДТЕУ та УВКУ ДТЕУ, інших спортивних споруд м. Ужгорода. На виконання Постанов КМУ, Наказів та рекомендаційних листів МОН України та ДСНС щодо забезпечення захисту учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану забезпечено створення найпростіших укрить в навчальному корпусі №1, удосконалено можливості з розміщення в них здобувачів освіти під час повітряної тривоги, пролонговано ще на 1 рік Угоди спільного використання споруд цивільного захисту з двома установами, що

перебувають на відстані до 500 метрів. Наше найпростіше укриття включено до фонду захисних споруд м.Ужгорода та в позанавчальний час може використовуватися і для укриття населення за результатами роботи спільної комісії ДСНС, відділу цивільного захисту населення Ужгородської міської ради.

Директор ВСП «УТЕФК ДТЕУ»



Сергій ВОЛОЩУК